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INTERPELACJA 

Data wpływu: 21.06.2024 r. 

 

„Uprzejmie proszę o przekazanie Marszałkowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

poniższej interpelacji. 

 

Podczas czerwcowej Komisji Ochroni Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu 

z-ca dyrektora Wojewódzkiego NFZ przedstawiła informację na temat opieki zdrowotnej nad 

uchodźcami z Ukrainy.  W tabelce przedstawiającej jednostki chorobowe przebywających  

na naszym terenie uchodźców zabrakło danych dotyczących zakażań na HIV/AIDS.  

Według danych Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego Polska w roku 2022 

odnotowała 2380 nowych przypadków HIV/AIDS. W stosunku do roku 2021 nastąpił wzrost 

o ponad 90 proc. Rok 2023 przyniósł nowy „rekord” -  ok. 2600 zakażeń. Najwięcej w woj. 

mazowieckim, wielkopolskim i małopolskim. W Polsce w latach 2012-2020 doroczna liczba 

wzrostów wynosiła 7, 3 proc.   

Nie sposób nie powiązać tych danych z faktami dot. liczby zakażeń na HIV/AIDS  

na Ukrainie (przypuszczalnie największa w Europie; nie mamy zbyt wiarygodnych danych  

z Rosji ). Przed  napaścią Rosji w lutym 2020 roku, na Ukrainie szacowało się ok. 260 tys. 

osób zakażonych, z czego tylko połowa była leczona antyretrowirusowo. Liczna migracja 

uchodźcza sprawiła, że nastąpił tak znaczący wzrost zakażeń w Polsce.  Oczywiście w Polsce 

od wielu lat skutecznie realizowane jest leczenie antyretrowirusowe. Aktualnie z tej terapii 

korzysta ok. 3 300 obywateli Ukrainy, ale liczba ta systematycznie wzrasta. Większość 

zakażeń dotyczy mężczyzn ( ponad 70 proc. ) z uwagi na dominującą drogę transmisji 

zakażenia, czyli kontakty seksualne między mężczyznami.  

Głównymi czynnikami wzrostu oprócz wzrostu liczby osób z krajów o wysokiej 

zapadalności jest: zmniejszona świadomość społeczna na temat HIV/AIDS  

i rozpowszechnienie ryzykowanych zachowań seksualnych. AIDS to poważny problem 

zdrowotny. Dlatego tak bardzo ważne jest, aby zwiększać świadomość społeczną w tym 

zakresie. Istotną rolę spełniają tu kampanie społeczne, akcje informacyjne, których liczba w 

ostatnich latach zdecydowanie się zmniejszyła. Ważne jest również zabezpieczenie placówek 

zdrowia, w tym podległych samorządowi województwa, przed przenikaniem zakażonych 

pacjentów.  

Czy samorząd województwa dysponuje danymi dotyczącymi aktualnej liczby osób 

zakażonych wirusem HIV/AIDS na terenie naszego regionu. Ile osób jest leczonych. Czy 

samorząd podejmował, podejmuje lub zamierza podejmować działania, które mogą 

ograniczyć tak dynamiczny wzrost zakażeń. Jeżeli tak, to jakie”. 
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